R                 RESISTENCIAS  TOPE, S.A.
Resistencias Tope,S.A·C/Josep Ros i Ros 57·Sant Andreu de la Barca· Barcelona· SPAIN· Phone:+34 932 656 228
CALENTAMIENTO  POR INMERSIÓN DE LÍQUIDOS CORROSIVOS
1. Resistencias portátiles (over the side) de inmersión para
líquidos corrosivos.
Calentadores especiales para líquidos corrosivos, que
debidamente seleccionados permiten calentar toda clase  de

Detalle del mango
R                 RESISTENCIAS  TOPE, S.A.
Resistencias Tope,S.A·C/Josep Ros i Ros 57·Sant Andreu de la Barca· Barcelona· SPAIN· Phone:+34 932 656 228
1256H Titanio ø10 3000 230 1340 300 4,56
1388H Titanio ø10 4000 230 1690 300 4,57
1.2. Resistencia con ganchos o pies de soporte
Estas resistencias han sido diseñadas para trabajar en
líquidos muy corrosivos y se han fabricado utilizando
fluoropolímeros resistentes a la corrosión.
Su reducido grosor  permite la fácil instalación en
espacios reducidos como por ejemplo detrás de las
cestas de anodizado.
Certificados:  CE y UL .
Ref. W V Ancho x alto  Grosor.
M512345878 500W 230V 292x292mm 25
M512345879 1000W 230V 292x292mm 25
M512345880 1500W 230V 445x292mm 25
M512345881 1500W 230V 292x445mm 25
M512345882 2000W 230V 445x292mm 25
M512345883 2000W 230V 292x445mm 25
M512345884 3000W 230V 445x292mm 25
M512345885 3000W 230V 292x445mm 25
M512345886 4000W 230V 445x292mm 50
M512345887 4000W 230V 292x445mm 50
M512345888 4500W 230V 445x292mm 50
M512345889 4500W 230V 292x445mm 50
M512345890 6000W 230V 445x292mm 50
M512345891 6000W 230V 292x445mm 50
M512345892 9000W 230V 445x292mm 75
M512345893 9000W 230V 292x445mm 75
M512345894 12000W 400V III 445x445mm 75
M512345895 12000W 400V III 573x418mm 50
M512345896 12000W 400V III 418x573mm 50
M512345897 15000W 400V III 573x418mm 75
M512345898 15000W 400V III 418x573mm 75
M512345899 18000W 400V III 573x418mm 75
M512345900 18000W 400V III 418x573mm 75

Resistencias Tope,S.A·C/Josep Ros i Ros 57·Sant Andreu de la Barca· Barcelona· SPAIN· Phone:+34 932 656 228
1.3 Resistencia cilíndrica
Resistencia portátil cilíndrica resistente a la corrosión
Aplicaciones habituales: Galvanizado, revestimiento
electrolítico, anodizado, decapado, protección frente
a la congelación en depósitos de productos químicos,
procesos químicos, tanques de agua marina y muchas
más.
Estas resistencias han sido diseñadas para trabajar en
líquidos muy corrosivos y se han fabricado utilizando
fluoropolímeros resistentes a la corrosión.
Sus reducidas dimensiones permiten la fácil instalación en espacios reducidos
Certificados: CE y   UL
Ref. W V Ø x alto
M512345901 500W 230V 80x145mm
M512345902 1000W 230V 80x222mm
M512345903 1500W 230V 80x325mm
M512345904 2000W 230V 80x460mm
M512345905 3000W 230V 80x670mm
M512345906 4000W 230V 80x920mm
Para soluciones con Cromo:
Ref. W V Ø x alto
M512345907 500W 230V 80x145mm
M512345908 1000W 230V 80x222mm
M512345909 1500W 230V 80x325mm
M512345910 2000W 230V 80x460mm
M512345911 3000W 230V 80x670mm
M512345912 4000W 230V 80x920mm
Importante:
 Todas las referencias incluyen 1,5 metros de cable no corrosivo.
 Bajo pedido se pueden entregar hasta con 12m de cable.
 El nivel mínimo de líquido para todas las referencias debe ser  50mm superior a la